UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng         năm 2022

V/v rà soát, đánh giá các nội

dung liên quan đến khu vực mỏ

đất tại xã Tân Trường và xã

Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn đề

nghị bổ sung vào Quy hoạch

thăm dò, khai thác khoáng sản

đã phê duyệt trước ngày

01/01/2019.

Kính gửi:  Sở Xây dựng.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 11.22/CV-KSĐD ngày

08/3/2022 của Công ty cổ phần Đầu tư Khoáng sản Đại Dương về việc bổ sung,

cập nhật mỏ đất tại xã Tân Trường và xã Trường Lâm, thị xã Nghi Sơn vào Quy

hoạch thăm dò khai thác khoáng sản tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề nghị

của Sở Xây dựng tại Công văn số 2965/SXD-VLXD ngày 29/4/2022 (kèm theo

biên bản kiểm tra thực địa ngày 17/3/2022 và ý kiến tham gia của các sở ngành,

gồm: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Ban Quản

lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các KCN, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thị xã

Nghi Sơn), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Xây dựng căn cứ quy định pháp luật và tình hình thực tế, ý

kiến tham gia của các sở, ngành, đơn vị có liên quan; nghiên cứu, rà soát, đánh

giá kỹ lưỡng mức độ ảnh hưởng của mỏ đất san lấp đề nghị bổ sung quy hoạch

nêu trên đến rừng tự nhiên, công trình, dự án có liên quan và nhu cầu, sự cần

thiết để bổ sung vào Quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng sản đã phê duyệt

trước ngày 01/01/2019; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 08/6/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh ( để b/c) ;

- Các Sở: TNMT, CT, GTVT, VH-TTDL, NN&PTNT;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các xã: Tân Trường và Trường Lâm

  (thị xã Nghi Sơn);

- Lưu: VT, CN (Tm82).

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T10:55:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T11:05:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T11:05:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T13:43:25+0700